CÂMARA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS - RJ

GABINETE DO VEREADOR VICTOR DE ALMEIDA DOS SANTOS

INDICAÇÃO Nº   244/2022

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

O Vereador que este subscreve, atendendo exclusivamente ao interesse público, nos

termos do art. 117 do Regimento Interno, INDICA a Douta Mesa, o envio de expediente ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito, solicitando que seja instalado bancos de concreto na área

externa do Hospital Rodolfho Perissé.

JUSTIFICATIVA

Indico ao Chefe do Poder executivo a instalação de bancos de concreto na área

externa do Hospital Rodolfho Perissé para acomodações de quem aguarda o paciente ser

atendido, isso irá diminuir o fluxo de pessoas dentro do hospital enquanto familiares

aguardam o atendimento do paciente.

Diante do exposto rogo aos Nobres Pares a aprovação da matéria em epigrafe.

Sala das Sessões, 26 de outubro de 2022.

VICTOR DE ALMEIDA DOS SANTOS

Vereador Autor